

مجلس گزارش عملکرد حسن روحانی در ستاد کرونا را به قوه قضائیه فرستاد؛

سیاسی کاری یا فرار رو به جلو؟



اعظم و بسمه

گفتند همان ها هستند که فروردین ماه ۱۴۰۰ علی رغم انتقادات فراوان به ستاد ملی کرونا در بیانیه ای ۲۲۵۵ امضا از زحمات وزیر بهداشت و فرماندهان حوزه بهداشت تقدیر و تشکر کردند. این بیانیه در اوج انتقادات به عملکرد شخص نمکی و ستاد ملی کرونا افزایش چشم گیر فوٹی های کرونا منتشر شدو انتقادات فراوانی را بدنبال داشت. در آن زمان انتظار افکار عمومی ورود مجلس و بازخواست از مسببان وضع موجود نه صدور بیانیه تقدیر و تشکر بود.

گزارش روز گذشته کمیسیون بهداشت مجلس با جهت گیری خاص صرافار پیک پنجم و سفرهای عید نوروز تمرکز کرده است در حالیکه انتقادات اصلی افکار عمومی به تاخیر در واردات واکسن و کندی چند کشور های مختلف قرار گرفت و اضطراری مصرف، واکسیناسیون مردم خود را شروع کردند. ایران اما از ابتدا بدنبال تولید داخلی واکسن کرونا رفت

گزارش روز گذشته کمیسیون بهداشت مجلس با جهت گیری خاص صرافار پیک پنجم و سفرهای عید نوروز تمرکز کرده است در حالیکه انتقادات اصلی افکار عمومی به تاخیر در واردات واکسن و کندی چند کشور های مختلف قرار گرفت و اضطراری مصرف، واکسیناسیون مردم خود را شروع کردند. ایران اما از ابتدا بدنبال تولید داخلی واکسن کرونا رفت

گزارش روز گذشته کمیسیون بهداشت مجلس با جهت گیری خاص صرافار پیک پنجم و سفرهای عید نوروز تمرکز کرده است در حالیکه انتقادات اصلی افکار عمومی به تاخیر در واردات واکسن و کندی چند کشور های مختلف قرار گرفت و اضطراری مصرف، واکسیناسیون مردم خود را شروع کردند. ایران اما از ابتدا بدنبال تولید داخلی واکسن کرونا رفت

گزارش روز گذشته کمیسیون بهداشت مجلس با جهت گیری خاص صرافار پیک پنجم و سفرهای عید نوروز تمرکز کرده است در حالیکه انتقادات اصلی افکار عمومی به تاخیر در واردات واکسن و کندی چند کشور های مختلف قرار گرفت و اضطراری مصرف، واکسیناسیون مردم خود را شروع کردند. ایران اما از ابتدا بدنبال تولید داخلی واکسن کرونا رفت

کلی سیاست تولید واکسن داخلی جای خود را به واردات واکسن داد. از سوی دیگر منتقدان امروز مجلس برخی مخالفان واکسن کرونا بوده و از حامیان طب سنتی در برابر واکسیناسون سخن می گفتند. از جمله زهرا شیخی، زهرا شیخی، نماینده اصفهان در رشته توفیتی نوشته: اوایل ۲۰۲۰ رویدادی توسط مکرون، بیل گیتس و دبیر کل WHO (سازمان جهانی بهداشت) برای ایجاد شتاب در درمان کووید ۱۹ برگزار شد. نتیجه این رویداد ایجاد ساز و کار بین المللی واکسن به نام کوواکس زیر نظر WHO و بنیاد بیل گیتس شد. او این نقل قول از بیل گیتس را آورده که با واکسن می خواهم ۱۵ درصد جمعیت جهان را کاهش دهم. در همین رابطه عباس عیدی، روزنامه نگار اصلاح طلب در توفیتی بهار سال گزارش عملکرد روحانی درباره کرونا به قوه قضاییه واکش نشان داد و نوشت: کار به کجا رسیده که حامیان طب سنتی برای کم کاری روحانی در مقابله با کرونا مدعی شده اند.

ادامه مشکلات و عملکردهای انتقاد بر انگیز در دولت ریسی
در گزارش دیروز کمیسیون بهداشت مجلس علیه تصمیمات ستاد ملی کرونا روحانی تاکید شده معضلاتی مثل عدم کنترل و تنظیم مناسب بازار کالا های معیشتی مثل مرغ و روغن که نتیجه آن تشکیل صف های طولی برای تأمین این اقلام از سوی مردم است، سرعت شیوع بیماری را صدچندان می کند. گرچه این انتقادات در جای خود درست و قابل تامل است، اما آنچه مشخص است

ادامه همین وضعیت در دولت ریسی است که نشان می دهد این مشکلات مربوط به دولت گذشته نبوده و ادامه دار است. همچنان منتقدان نسبت به عدم اعمال قرضتیه های سخت گیرانه، باز بودن جاده ها، عدم فشار برای اعمال واکسیناسیون اجباری و برگزاری برخی تجمعات و مراسم مذهبی در دولت ریسی انتقادات جدی دارند. به همین دلیل گزارش مجلس بییش از آنکه رسیدگی مستقل و بدون نگاه سیاسی به موضوعی مهم که مردم در دو سال

ریسی توصیه می کنم از چنین انتصاب های حاشیه داری در دولت پرهیز کنند. نکته دیگر اینکه، هیچ یک از فامیل های بنده در این تغییر و تحولات مسئولیتی پیدا نکرده اند و بنده برای هیچ یک از بستگانم واسطه نشدم.

به جای رانت از نخبگان استفاده کنید
در همین حال شیوا قاسمی پور نماینده مجلس هم دیروز در نطق پیش از دستور خود گفت: در روز های اخیر شاهد انتصابات فامیلی برخی از مسئولان ارشد دولت در مناصب دولتی و خصوصی هستیم. تا کی باید شاهد استفاده رانت در انتصابات باشیم؟ امیدوارم مسئولین تاکید مقام معظم رهبری بر استفاده از ظرفیت نخبگان در راستای توسعه کشور را سر لوحه انتخاب افراد برای تصدی پست های کلیدی قرار دهند و دست از انتصابات حزبی و فامیلی بردارند.

نماینده مریوان و سروا باد در مجلس یازدهم تصریح کرد: همکاران من در حالی از افزایش سهم سرمایه انسانی استان شان در وزارتخانه های مختلف می گویند که من ۴۰ سال پس از پیروزی انقلابی که منادی وحدت مسلمین جهان بوده از مطالبه استاندارد بومی اهل سنت که همچون رؤیایی دست نیافتنی از دولتی به دولت دیگر حمل می شود.

رابطه بر ضابطه اولویت پیکار ده است
هم چنین یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت که در این دوره و با وجود یکدستی قوافامیل بازی در مناسبات بسیار پر رنگ شده و امروز این جوک در جامعه رواج یافته است که یا باید فرزند و یا داماد سیاسیون باشید که پست مهم به شما داده شود. به گزارش ایلنا محمدعلی نمازی، درباره روند خویشاوند سалاری در میان جریان اصولگرایی بعد از یکدست شدن قوا، آن هم در حالی که این جریان خانواده هاشمی و روحانی و سایر مسئولان را مورد شتمات قرار می دادند

گزارش روز گذشته کمیسیون بهداشت مجلس با جهت گیری خاص صرافار پیک پنجم و سفرهای عید نوروز تمرکز کرده است، در حالی که انتقادات اصلی افکار عمومی به تاخیر در واردات واکسن و کندی واکسیناسیون بود

گذشته در گیر آن بوده اند، باشد، رنگ و بوی سیاسی کاری و حمله به دولت قبل و شخص حسن روحانی را دارد. کما اینکه پیش از این نیز نمایندگان مجلس تلاش هایی برای شکایت از حسن روحانی و ثبت آن در دستگاه قضا داشته اند. اما پیگیری سوابق این شکایات ها در دولت های گذشته نشان می دهد معمولاً رسیدگی نمی شوند و راه به جایی نمی برند و اساساً این سوال اصلی مقابل روی مجلسیان قرار می گیرد که آیا واقعاً تنها حسن روحانی می تواند قابل شکایت و پیگیری در مساله کرونا باشد؟ مسعود پزشکیان نماینده تبریز اما در پاسخ به این پرسش انصاف نیوز که آیا با تشکیل پرونده یا کمیته حقیقت یابی برای بررسی کوتاهی ها موافقت؟ گفته است: از چه کسی شکایت شود؟! از من وزیر بهداشت؟ می گویم پول و اختیار ندادند، از نیروهای مسلح؟! از مجلس؟ قوه قضاییه ای که می خواهد رسیدگی کند هم همراهی نکرد. آن کسی که می خواهد قضاوت کند خودش هم متهم است.

یعنی همه ی ما در این ماجرا مسئولیم؛ نمی شود تنها یک جا را محکوم کرد. وزارت بهداشت و درمان زیر این مشکلات دار دل ه می شود، چهار نفر هم پیدا شدند که هر روز فحش می دهند؛ خوب چکار کند؟! این ماجرا را استاد باید جواب دهد و ستاد هم همه ی ما هستیم که جمع شده ایم و برونداد ما متأسفانه همین بوده که مردم دارند جان شان را از دست می دهند و هزینه می دهیم. یک عده هم به اسم فرهنگ و دین کاری می کنند که این وضعیت اشاعه پیدای می کند.

که چرا از اقوام خودشان در سمت های استفاده می کنند، گفت: مشاهده می کنیم امروز شعارها و وعده هایی که جناب آقای ریسی در انتخابات دادند تحقق پیدا نکرده است و یامعکوس آن گفته ها رخ داده از جمله همین خویشاوند سалاری ها که ریشه در عدم شایسته سالاری دارند. این فعال سیاسی اصلاح طلب خاطر نشان کرد: در کشور هنگامی که شایسته سالاری نباشد افرادی روی کار می آیند که بتوانند رابطه بهتری با کسی که در رأس کار است، برقرار کنند. عضو حزب کارگزاران تاکید کرد: هنگامی که موضوع ضابطه مند ی و شایسته سالاری می رود و رابطه جای آن ها را می گیر، فامیل ها، شریک ها، هم جناحی ها و همبندی ها روی کار می آیند و دیگر شایسته سالاری رعایت نمی شود.

وی ادامه داد: زمانی هستند افرادی که ممکن است یک مقداری رابطه در انتصابشان وجود داشته باشد اما ادعایی ندارند ولی این جمعی که امروز در رأس قوه مجریه قرار گرفتند شعار و ادعایشان این است که ما می خواهیم از رابطه بازی جلوگیری کنیم و از ارجحیت رابطه بر ضابطه بهره یزیم و اتفاقاً مشاهده می کنیم بالعکس عمل می کنند یعنی ضابطه تحت الشعاع رابطه قرار گرفته است و فامیل بازی بسیار پر رنگ شده است برای همین اساس است که امروز در جامعه جوک شده که باید فرزند و داماد سیاسیون باشی که پست مهم داده شود. این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: اقداماتی که این روزها مشاهده می کنیم خلف وعده است، چرا که نمی توانیم وعده ای به مردم بدهیم و بر خلاف آن عمل کنیم آقای ریسی و وزرا و همکارانش دچار خلف وعده هستند و از شایسته سالاری فاصله گرفته اند و آن چیزی که مردم مشاهده می کنند و درباره اش سخن می گویند این است که رابطه بر ضابطه اولویت پیدا کرده است.

امیر عبداللهیان:

به دقت رفتار بایدن را می سنجیم

وزیر امور خارجه کشورمان در رشته توفیتی نوشت: کاخ سفید درخواست مذاکره با ایران را مطرح می کند و ادعای آمادگی بازگشت به برجام را دارد، ولی هم زمان تحریم های جدید علیه افراد و شرکتهای ایرانی اعمال می کند. به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللهیان ادامه داده است: ما به دقت رفتار آقای بایدن را می سنجیم. هدف «مذاکره»، حرف زدن محض نیست بلکه توافق ملموس و احترام به منافع متقابل است. ۱+۴ برای مذاکره مبتنی بر رعایت منافع و حقوق متقابل آماده باشد.

■ ■ ■

میر تاج الدینی:

توئیت باید رف فیلتر شود

نماینده تبریز با تاکید بر این که مجلس به دنبال محدودسازی اینترنت یا پلتفرم های مختلف نیست، تاکید کرد: نظر من این است که توئیت را باید رف فیلتر شود، به گزارش دیدار نیوز وی پرسیده: چرا توئیت برای مسئولین آزاد باشد و برای مردم آزاد نباشد؟ من معتقدم وقتی که مسئولین در توئیت حضور دارند، چرا باید برای مردم ممنوع باشد؟ اگر خلاف است برای همه باید باشد و مسئولین هم استفاده نکنند، اما حالا که استفاده می کنند باید برای مردم هم آزاد شود.

■ ■ ■

آیت الله نوری همدانی:

با بسته شدن فضای مجازی مخالفم

یک مرجع تقلید گفت امروز با بسته شدن فضای مجازی مخالف هستم، اما باید نسبت به کنترل ناهنجاری های آن حساس بود. متأسفانه دشمنان، جوانان و خانواده ها را مورد هدف قرار داده که در مقابل این نقشه دشمن باید اقدامات مناسبی انجام گیرد. به گزارش ایلنا آیت الله نوری همدانی در دیدار با آقا تهرانی رئیس و برخی اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، افزود: اینکه مافوقانی را تصویب و ابلاغ کنیم، اما نظارت بر اجرا نداشته باشیم مؤثر نیست، بلکه باید با نظارت دقیق، در اجرای آن نیز سهیم باشیم.

■ ■ ■

حزب ندای ایرانیان:

از دولت ریسی انتظار اقدامات اجرایی مؤثر نداریم

حزب ندای ایرانیان تاکید کرد ما بدر ک مسائل و مشکلات اقتصادی امروز ایران و تنگناهای فراوانی که دولت به دلیل تحریم های ناچوارانه با آن مواجه است، معتقدیم نمی توان از دولت انتظار داشت در ۱۰۰ روز اول اقدامات اجرایی مؤثری برای بهبود وضعیت معیشتی جامعه انجام دهد. به گزارش فارس حزب ندای ایرانیان در آستانه صدور هشتاد و شش روز کار دولت سیزدهم در بیانیه ای با تاکید بر این که دولت برنامه عملیاتی خود را هنوز اعلام نکرده و نگرانی کارشناسان را در پی داشته نوشته: به عنوان منتقد دلسوز دولت، معتقدیم که دولت مردان باید هر چه سریع تر این اقدام مهم را انجام دهند تا ضمن بهر مندی از نظرات کارشناسان مختلف کشور، پیام امیدبخش مؤثری به جامعه ارائه کنند و بخش بزرگی از ابهامات و نگرانی موجود نسبت به آینده وضعیت اقتصادی کشور را مرتفع کنند.

■ ■ ■

بازداشت معاون سابق وزارت صمت

معاون سابق وزیر صمت و شبکه دلالان مرتبط با وی که نقش زیادی در التهایات بازار روغن و کمبود این کالای اساسی در سال ۹۹ داشتند، توسط سازمان اطلاعات سپاه بازداشت شدند. به گزارش خبرانلاین این مسئول وقت دولتی، متهم است که با دریافت رشوه، ارز ۴۲۰۰ تومانی مربوط به واردات روغن را به شرکتی خصوصی تخصیص داده، که نه تنها از این ارز برای واردات روغن استفاده نکرده، بلکه بخشی از ذخایر را بهر دی روغن کشور را نیز به صورت غیرقانونی به فروش رسانده است. پرونده این متهمین که به اتهام اخلاف در نظام اقتصادی کشور بازداشت شدند و اقدامات سوء مختلفی از قبیل ارتشاء، حیف و میل بیت المال، خیانت در امانت، قاچاق و... انجام داده اند، جهت رسیدگی در اختیار قوه قضاییه قرار گرفته است.

■ ■ ■

قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی:

۱۳ آبان در هیچ شهری راهپیمایی نداریم

قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: مراسم بزرگداشت ۱۳ آبان، با رعایت توصیه های بهداشتی در بیش از ۸۰۰ شهر ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه برگزار می شود. در هیچ شهری راهپیمایی نداریم و این مراسم فقط به شکل اجتماع با شکوه در محل های غیرمسقف که عمدتاً در میادین و خیابان های شهرها خواهد بود، برگزار می شود. به گزارش ایسنا، مجتبی اشجری افزود: ایجاد ایستگاه های سیار و اکسیناسیون کرونا در محل اجتماع مراسم هم در تهران و هم در مراکز استان ها در نظر گرفته شده است و در مراسم تهران حسین سلامی فرمانده کل سپاه سخنرانی می کند